

Thomas Pralong

Développeur Full Stack

contact

Rue François- Guillimann 4
1700 Fribourg
Suisse

+41 79 634 55 97

pralthom@gmail.com

http://www.thomas
pralong.com

linkedin ://thomas-pralong

nationalité

Suisse

langues

français (langue maternelle)
anglais (courant)

programmation

C#, ASP.Net, Swift,
Less, Sass, CSS, HTML, JS
PHP, MySQL, SQL, Git

analyse

UML, BPM

gestion de projets

Agile development,
JIRA, Confluence

soft skills

communication, teamwork,
mentoring, presentation,
management

résumé

Ingénieur en informatique avec 10 ans d'expérience dans différents domaines, j'ai travaillé en Suisse et en Irlande. Mon expérience m'a permis de développer plusieurs compétences dans des secteurs en relation aux technologies de l'internet et le développement logiciel.

Constamment à la recherche de nouveaux défis, j'aime travailler sur des projets qui demandent de la responsabilité ainsi que du professionnalisme.

formation

2018	Umbraco Certified Professional Sept. 2018	Umbraco online course
2011-2012	First Cambridge Exam Jan. 2011 à Juin 2012	Horner School of English, Dublin
2005-2008	Bachelor's Degree of Science HES-SO Business Information Technology - Sept. 2005 à Août 2008 <i>Cours complétés :</i> Java, UML, C#, .Net, XML, Algorithm, POO, T-SQL, Design patterns, HTML, PHP MySQL, JS, Business process, SQL Server, Network and System (Windows Server), SAP, Security, Economy, Maths, Project management. Travail de bachelor : développement d'une app iOS pour une compagnie externe.	HES-SO of Science, Sierre
2004-2005	Maturité commerciale Août 2004 à Juin 2005	Centre de formation professionnelle, Sion
2001-2004	Apprentissage d'employé de commerce Août 2001 à Août 2004	Caisse Valaisanne de Compensation, Sion

expérience

2010-2019	Freelance - Depuis Fév. 2010 <i>Développeur web et applicatif</i> Travaux de freelance pour des projets mobiles et web sur WordPress. <i>Technologies :</i> Git, PHP, HTML, CSS, JS, WordPress, iOS, Cocoa, Objective C, Microsoft Azure	Suisse et Irlande
2015-2019	HES-SO Fribourg - Depuis Oct. 2015 <i>Développeur d'applications web et logiciels Windows et Mac</i> J'évolue actuellement dans une équipe de 4 développeurs avec lesquels nous réalisons des sites web pour les hautes écoles de Fribourg. Nous fournissons également des services de développement d'applications Windows, Mac et web. Je m'occupe également des développements de logiciels internes programmés en C# et Swift. Nous utilisons la suite Atlassian pour gérer nos projets et nous faisons de l'intégration continue (Bamboo) afin d'optimiser nos processus de déploiement sur les environnement de développement, intégration et production. <i>Technologies :</i> Umbraco, SharePoint, Bootstrap, C#, MVC 5, WPF, Swift, Sass, JQuery, HTML, JS, Git	Fribourg, Suisse

2014-2015	<p>PayPal Europe - Juil. 2014 à Juin 2015 Dublin, Irlande</p> <p><i>Senior Merchant Optimisation Engineer</i></p> <p>Responsable de l'optimisation des intégrations PayPal pour un portfolio de grands marchands. Réalisation d'expertises techniques de leur site web et analyses détaillées de leur intégration PayPal.</p> <p>Responsable de la formation des nouveaux employés ainsi que des relations avec l'équipe 'Account Manager' interne. Intégration des produits PayPal afin de former l'équipe. Recrutement de nouveaux collaborateurs.</p> <p>Réalisation de divers projets internes.</p> <p><i>Technologies :</i></p> <p>PayPal APIs, PHP, HTML, CSS, JS, WordPress, Magento, Prestashop, iOS, Outils d'analyse</p>
2012-2014	<p>PayPal Europe - Nov. 2012 à Juin 2014 Dublin, Irlande</p> <p><i>Merchant Integration Engineer</i></p> <p>Conseil technique sur la manière d'intégrer PayPal pour les nouveaux marchands. Contact étroit avec les développeurs et les équipes techniques.</p> <p>Collaboration avec les équipes 'Telesales' et 'Business Support' afin de les aider à mieux comprendre les produits PayPal et leur fonctionnement.</p> <p>Réalisation de divers projets internes.</p> <p><i>Technologies :</i></p> <p>PHP, HTML, CSS, JS, ASP.Net, WordPress, Magento, PayPal APIs, iOS, JSON, CentOS</p>
2009-2011	<p>Clinique romande de réadaptation - Jan. 2009 à Déc. 2011 Sion, Suisse</p> <p><i>IT Developer</i></p> <p>Design et développement de nouveaux logiciels, maintenance des projets existants. (Delphi XE). Contribution à la maintenance des infrastructures IT de la compagnie en collaboration avec l'ingénieur système (Oracle and SQL Server databases, XenServer, Network, Blade server, etc). Réalisation des projets sur Biztalk Server ainsi qu'un projet web pour le département de recherche.</p> <p><i>Technologies :</i></p> <p>POO, UML, Delphi XE, WLanguage, WebDev, PL-SQL, Oracle, XML, Biztalk Server, HL7, SharePoint, Windows Server, XenServer</p>

prix et réalisations

2014	<p>Spot Awards - Purple Star PayPal, Dublin</p> <p>Avec quelques autres collègues nous avons créé un site web interne qui permet de tester une série de 'shopping cart'.</p>
2013	<p>3ème prix - Be Open, Honest and Direct PayPal, Dublin</p> <p>Réalisation d'un site web interne permettant de tester les APIs PayPal pour les ingénieurs PayPal. Hébergement du projet sur le cloud interne de PayPal avec l'installation d'un serveur CentOS</p>
1996 - 2011	<p>Membre actif de la fanfare La Dixence Suisse</p>
2008	<p>Président du comité d'organisation de l'Amicale des fanfares Val d'Hérens, Suisse</p>
2006	<p>Mérite sportif : Champion Valaisan de tir - 300 m Commune d'Héremence, Suisse</p>
2007	<p>Prix créateurs BCVs BCVs, Suisse</p>
2006	<p>Fondation de la jeunesse d'Héremence (VS) Suisse</p>

intérêts

développement, nouvelles technologies, voyage, sport (fitness, vélo, course à pied)